



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Кизнерского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Удмуртской Республики от 8 июня 2021 года № 63-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Кизнерского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 9 июня, № 02090620211109) следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце втором слова «по северным границам кварталов 28,» заменить словами «по северо-восточной границе квартала 28 Ягульского участкового лесничества, северным границам кварталов»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«От исходной точки 2 – юго-восточного угла квартала 136 Брызгаловского участкового лесничества – в северном направлении по восточной границе квартала 136 Брызгаловского участкового лесничества. Далее по южной границе квартала 137 Брызгаловского участкового лесничества, северо-западной и юго-западной границам квартала 38 Волипельгинского участкового лесничества. Далее по северо-западной границе квартала 49 Волипельгинского участкового лесничества. Далее по северным границам кварталов 48, 47, 46 Волипельгинского участкового лесничества до восточной границы квартала 145 Брызгаловского участкового лесничества.

Далее в северном направлении по восточной границе квартала 145 Брызгаловского участкового лесничества до исходной точки 2.»;

2) в пункте 2 слова «кварталов 73, 71» заменить словами «кварталов 73, 130», слова «кварталов 84» заменить словами «кварталов 71, 84»;

3) в пункте 3 слова «кварталов 199, 191» заменить словами «кварталов 199, 191, 190»;

4) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Далее в юго-западном и юго-восточном направлениях по восточной границе квартала 274 Южного участкового лесничества до северо-восточного угла квартала 275 Южного участкового лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 275 Южного участкового лесничества по северо-восточной, восточной, южной границам квартала 275 Южного участкового лесничества, южным границам кварталов 274, 273 Южного участкового лесничества. Далее в юго-западном направлении 2,44 км до края леса. Далее в северо-западном направлении 0,70 км до просеки. Далее в западном направлении по просеке 2,37 км. Далее в юго-западном направлении 0,71 км до середины реки Вятки. Далее по середине реки Вятки вверх против течения 11,46 км. Далее в северо-восточном направлении до западного угла квартала 267 Южного участкового лесничества. Далее по северо-западным границам кварталов 267, 268 Южного участкового лесничества, северо-западной и северной границам квартала 263 Южного участкового лесничества до юго-западного угла квартала 257 Южного участкового лесничества. Далее от юго-западного угла квартала 257 Южного участкового лесничества по западным границам кварталов 257, 248 Южного участкового лесничества, северным границам кварталов 257, 249, 250, 242, 243, 244, 234, 235, 236 Южного участкового лесничества до северо-восточного угла квартала 236 Южного участкового лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 236 Южного участкового лесничества по западным границам кварталов 228, 220, 213 Южного участкового лесничества, южной границе квартала 182 Южного участкового лесничества до реки Лубянки. Далее по середине реки Лубянки вверх против течения 1,28 км. Далее по южным границам кварталов 181, 180, 179, 178 Южного участкового лесничества, юго-восточной границе квартала 177 Южного участкового лесничества, восточным границам кварталов 206, 212 Южного участкового лесничества. Далее по южным границам кварталов 212, 211, 210, 209, 208, 207 Южного участкового лесничества. Далее по середине реки Улюшки вниз по течению до границы с Кировской областью.»;

5) в пункте 5:

а) слова «кварталов 226, 227, 219» заменить словами «кварталов 226, 227 Южного участкового лесничества, западной и северной границам квартала 219»;

б) слова «восточной и южной границам квартала 85» заменить словами «восточной границе квартала 85»;

в) цифры «402» заменить цифрами «420»;

г) слова «от южной границы квартала 188 Ягульского участкового лесничества» исключить, слова «в северном направлении» исключить;

д) слова «южной и западной границам квартала 182 Ягульского участкового лесничества» заменить словами «западной границе квартала 183 Ягульского участкового лесничества, южной и западной границам квартала 182 Ягульского участкового лесничества, южной и западной границам квартала 166 Ягульского участкового лесничества»;

е) слова «кварталов 166, 151» заменить словами «кварталов 151», слова «квартала 146» заменить словами «квартала 123», слова «кварталов 146» заменить словами «кварталов 123, 146», слова «кварталов 143, 140» заменить словами «кварталов 143, 140, 137»;

ж) слова «лесничества до исходной точки 1» заменить словами «лесничества. Далее в восточном направлении по северным границам кварталов 1, 2, 3, 4 Казанского участкового лесничества до исходной точки 1».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
11 января 2023 года
№ 8-РЗ